PORTARIA N° 350/2017

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ-

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste

Orgão.

Considerando que o Crea-PA obedece rigorozamente aos preceitos estabelecidos na

legislação vigente para a realização de susas aquisições, mediante os Processo Licitatórios

convencionais e Pregões Eletrônicos;

Considerando que atualmente o Crea-PA conta com o apoio de três pregoeiros, porém que o

atual sistema utilizado não vem atendendo com inteira satisfação às demanadas deste

Regional;

Considerando a implantação de nova rotina ao Regional a ser utilizada para a realização dos

Pregões Eletrônicos, bem como consultas oficiais de preços e Atas de registros de Preços,

através da operacionalização do sistema "COMPRASNET";

Considerando a necessidade apontada através do protocolo 324787/2017, no que diz

respeito a capacitação funcional, visando a efetividade da utilização do sistema

"COMPRASNET".

RESOLVE:

Designar o colaborador, Auxiliar Administrativo, Pregoeiro, LUCIANO DE ARAÚJO SOUZA,

par aparticipar do treinamento Curso Pratico Sistema Comprasnet (Pregão Eletrônico), a ser

realizado em Fortaleza-CE, em parceria com o Crea daquele Estado;

Autorizar a concessão de passagens aéreas Belém - Fortaleza - Belém, com ida no dia 17 de

outubro e retorno no dia 20 de outubro, ambos do exercício vigente;

Conceder 3,5 (três e meia) diárias e 1 (um) Auxílio Traslado ao colaborador designado;

Determinar ao colaborador designado que ao retorno realize a socialização dos

conhecimentos adquiridos aos demais membros da Gerência de Compras, Contratos e

Licitações, bem como à Superintendência Administrativa.

DILSON AUGUSTO CAPUCHO FRAZAO
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Segunda-Feira, 16 de Outubro de 2017.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 25/10/2017 11:36:25